过 49,682,300 股，按照公司确定的转换比例计算，对应的 GDR 发行数量不超过 24,841,150 份。

2023 年 4月 11 日，公司实际发行的 GDR 数量为 20,958,000 份，所代表的基础证券 A股股票

为 41,916,000 股，发行最终价格为每份 26.94 美元，募集资金总额约为 5.65 亿美元，折合人民

币 3,885,297,069.53 元（2023 年 4月 18 日中国人民银行外汇交易中心公布人民币汇率中间价为

1美元对人民币 6.8814 元），扣除发行费用人民币 50,693,197.78 元（不含税），募集资金净额

为人民币 3,834,603,871.75 元。

根据 GDR 发行的招股说明书，公司拟将此次发行 GDR 所得款项净额的 40%用于实施公司的全

球研发计划，所得款项净额的 30%用于发展公司的全球营销网络及拓展销售渠道，剩余所得款项

净额的 30%用于补充公司的营运资金及其他一般公司用途。公司将对所得款项净额的用途具有广

泛的酌情权。上述发行 GDR 所得款项的预期用途为公司基于当前计划及业务状况而作出的安排，

并可能根据商业计划、监管要求和市场情况，以符合商业策略以及法律法规的要求作出变动。

（一）GDR 资金存储情况

公司本次发行 GDR 募集金额为 564,608,520.00 美元（折人民币 3,885,297,069.53 元），减

除发行费用人民币 50,693,197.78 元后，募集资金净额为 3,834,603,871.75 元，已由承销商

2023 年半年度报告

77 / 234

Huatai Financial Holdings 于 2023 年 4 月 18 日汇入公司在中国工商银行苏黎世分行开立的账

户内。具体情况如下：

缴款人 缴款日期 银行账户 汇入金额 币种

Huatai

Financial

Holdings

2023 年 4月 18

日
CH3083006001000001762 558,962,414.80 美元

截至 2023 年 6月 30 日，公司 GDR 募集资金专户具体存放情况及余额如下：

开户银行 银行账户 余额 利息 币种

中国工商银行

苏黎世分行

CH3083006001

000001762
531,083,721.28 2,215,847.58 美元

2023 年半年度报告

78 / 234

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 170,454,861 34.31 2,743,000  77,939,037  80,682,037 251,136,898 31.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 170,454,861 34.31 2,743,000  77,939,037  80,682,037 251,136,898 31.95

其中：境内非国有法人持股 71,936,563 14.48   32,371,453  32,371,453 104,308,016 13.27

境内自然人持股 98,518,298 19.83 2,743,000  45,567,584  48,310,584 146,828,882 18.68

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 326,368,139 65.69 42,451,018  165,968,621  208,419,639 534,787,778 68.05

1、人民币普通股 326,368,139 65.69 42,451,018  165,968,621  208,419,639 534,787,778 68.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 496,823,000 100.00 45,194,018  243,907,658  289,101,676 785,924,676 100.00

2023 年半年度报告

79 / 234

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至 2023 年 6 月 30 日，公司已完成 2019 年股票期权激励计划第三个行权期行权,行权新增

2,743,000股股份已于2023年2月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，

公司总股本将由 496,823,000 股变更为 499,566,000 股。详见公司 2023 年 2月 15 日刊登在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《浙江中控技术股份有限公司 2019 年股票期权激励计划第

三个行权期行权结果暨股份变动公告》（公告编号：2023-005）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司已完成全球存托凭证 GDR 发行，对应新增基础证券 A股股票数

量 41,916,000 股，截至 2023 年 6 月 30 日，公司已完成全球存托凭证 GDR 发行，对应新增基础证

券 A股股票数量 41,916,000 股，已于 2023 年 4月 12 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司完成登记存管，并于 2023 年 4 月 17 日在瑞士证券交易所上市。公司总股本将由 499,566,000

股变更为541,482,000股。详见公司2023年4月18日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）